宮岳事 第 ６７ 号

令和７年 ６月３０日

県北（石巻）地区

担当師範・教場長  様

宮城岳風会

会長 高橋 岳伸

                                （公印省略）

令和７年県北（石巻）地区吟道大会の開催について（ご案内）

標記について下記のとおり開催しますので、ご案内申し上げますと共に教場会員の参加に

ついてご協力・ご支援をお願いいたします。

尚、今年の石巻地区大会につきましても、独吟の他に教場或いは教場横断の、合吟、連吟、

構成吟等での出吟も期待しております。

さらに今年は新しい試みとして、新会長の講座を取り入れて研修時間を設けます。

 また出吟申込書については、恐縮ですが、出吟申込み者のいない教場につきましても、そ

の旨記載の上、ご提出願います。

記

１ 日  時  令和７年 ９月１４日（日）１２時（開場１１時３０分）～１５時３０分

２ 会  場  東松島市コミュニティセンター

         〒981-0503 東松島市矢本大通り１－１

電話：０２２５－８２－６９６９

３ 主  催  宮城岳風会

４ 出 吟 者  県北（石巻）地区教場の会員

５ 出吟要領

（１）吟  題：出吟者一人の持ち時間は、律詩（３分程度）までとします。漢詩、和歌、

俳句、俳諧歌等自由とします。（教場等も同じ）

（２）吟  種：独吟、合吟、連吟とし、構成吟等（参加人数持ち時間内）についてはご相

談下さい。申込み状況を勘案し、出吟の可否についてご連絡いたします。

６ 出吟申込

（１）出吟申込：別添様式「令和７年県北（石巻）地区吟道大会出吟申込書」を使用し、教

場毎に申し込んで下さい。（ホームページからも可）

（２）申込期限：令和６年 ８月２０日（水）必着

（３）申込先：宮城岳風会事務所へ郵送又はＦＡＸでお申し込み下さい。

        住所：〒980-0014 仙台市青葉区本町３丁目 1－17、

        電話：022-346-9365 ＦＡＸ：022-346-9366

７ 出 吟 料：出吟者お一人１，０００円とし、教場単位で、同封の振込用紙で申し込み

期限と同じ８月２０日（水）までに入金をお願いします。

        なお、恐縮ですが、振込み手数料は教場負担でお願いします。

        また、振り込まれた出吟料はお返し致しません。

８ そ の 他: ：昨年と同様、運営委員を参加者の方から選出していただきます。ご協力の

ほど宜しくお願い致します。